
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
14/11/2013 al nr. 321

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 ED ELENCO 
ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013.

 17 

11/11/2013

 3 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 11/11/2013 alle ore 21:00 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini 
previsti dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 11/11/2013 alle ore 21:00.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SFRANCIONI ANGELO

SCIPRIANO MARCO

SSALUCCI GUIDO

SPASQUINI LUCA

NPACI SIMONE

SAGOSTINI RANIERO

SRUGGERI MIRCO

SCALIENDI STEFANO

SERCOLANI ANGELO

NFRANCIONI PIER GIUSEPPE

SMAURI MATTEO

NLOMBARDI ROBERTA

SDUCCI ADLER

Totale Presenti:  10 Totale Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
PACI SIMONE; FRANCIONI PIER GIUSEPPE; LOMBARDI ROBERTA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA FRANCESCA ROSALIA, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  FRANCIONI ANGELO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
CALIENDI STEFANO, ERCOLANI ANGELO, MAURI MATTEO.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 17 DEL 11/11/2013 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 ED ELENCO ANNUALE 

DELLE OPERE PUBBLICHE 2013. 
 
 

Il Sindaco illustra brevemente l’argomento e non essendoci interventi rilevanti chiede 
all’Assemblea di procedere alla votazione. 

  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

• Vista la proposta di deliberazione; 
• Visti i pareri tecnico e contabile; 
• Sentito l’intervento del Sindaco; 
• Visto il vigente Statuto Comunale; 
• Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
 
Con voti unanimi, resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare l’allegata proposta di atto amministrativo relativa all’oggetto; 
2) Di demandare ai responsabili del servizio gli atti consequenziali per il perfezionamento della 

pratica. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE N. 17 DEL 11/11/2013 
 

 
 
 
 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 
 

 
Visto: 

• l’art. 128 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
• il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005; 

 
Vista: 

• la Deliberazione di G.M. n. 57 del 05/10/2012 di adozione dello schema di programma triennale 
2013-2015 e di aggiornamento dello stesso; 

• la Deliberazione di G.M. n. 75 del 18/09/2013 di variazione dello schema di programma triennale 
2013-2015 e di aggiornamento dello stesso; 

 
Viste le indicazioni verbali fornite dalla Giunta Municipale e maturate a seguito della redazione del Bilancio 
Comunale volte a modificare il precedente schema; 
 
Visti gli schemi redatti secondo i modelli ufficiali e la stima sommaria dei costi delle opere di manutenzione; 
 
Fato presente che allegato al bilancio di previsione 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015 deve essere 
obbligatoriamente previsto l’elenco delle opere annuali e pluriennali; 
 
Visto il programma triennale delle opere pubbliche che quest’Amministrazione intende eseguire nel triennio 
2013 – 2014 – 2015 e che si sostanzia nell’allegato schema programmatico; 
 
Visto: 

• il T.U. D.Lgs n. 267/2000; 
• il D.Lgs 163/2006; 
• il D.P.R. 554/99; 
• la Legge n. 296/2006; 

 
PROPONE 

 
1) Di approvare l’allegato schema del programma di opere pubbliche triennale ed elenco annuale e 

stima sommaria dei costi delle opere di manutenzione, come da indicazioni della Giunta Municipale 
e supportato da elementi tecnico-finanziari di fattibilità, che fa parte integrante e sostanziale della 
documentazione prevista ed obbligatoria del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013-2015. 

2) Di aggiungere al medesimo programma ed approvare l’intervento posto al n. 9 della scheda 2 ed al n. 
3 della scheda 3 ad oggetto “Lavori di sistemazione e consolidamento mediante asfaltatura di tratti di 
strade e piazzali comunali” come segue: 

- scheda n. 2 voce stima dei costi del programma – 1° anno + € 800.000,00 – Totale 1° anno € 
1.420,000,00; 

- scheda n. 3 voce importo annualità + € 800.000,00 – Totale € 1.420.000,00; 
- scheda n. 1 Quadro delle risorse disponibili – voce entrate aventi destinazione vincolata per 

legge € 400.000,00 + € 800.000,00 = € 1.200.000,00. 
 
 

Il Sindaco 
F.to     Angelo Francioni 











COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 ED ELENCO ANNUALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2013.

Delibera nr.  17 Data Delibera  11/11/2013

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

04/11/2013 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Arch. Andrea Brisigotti

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to Claudio Lani

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI04/11/2013

PROPOSTA N. 13 SEDUTA DEL 11/11/2013



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 17 DEL 11/11/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Angelo Francioni F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/11/2013 al 29/11/2013  con 
progressivo n. 321 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 14/11/2013

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 09/12/2013 per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 09/12/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 14/11/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Rosalia Francesca

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 11/11/2013


